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$5,194,900.00SERVICIOS PERSONALES $2,588,191.67 $2,588,191.67$50,000.00 $2,656,708.33$5,244,900.00

$4,612,635.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,477,274.55 $2,477,274.55$50,000.00 $2,185,360.45$4,662,635.00

$396,453.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $110,917.12 $110,917.12$0.00 $285,535.88$396,453.00

$185,812.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $185,812.00$185,812.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,256,600.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,599,167.76 $1,599,167.76$191,000.00 $848,432.24$2,447,600.00

$821,407.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $178,855.89 $178,855.89-$296,000.00 $346,551.11$525,407.00

$145,336.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $165,088.48 $165,088.48$60,000.00 $40,247.52$205,336.00

$18,167.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $18,167.00$18,167.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $152,465.29 $152,465.29$162,500.00 $10,034.71$162,500.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $37,664.60 $37,664.60$44,500.00 $6,835.40$44,500.00

$1,235,356.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $792,978.12 $792,978.12-$82,500.00 $359,877.88$1,152,856.00

$18,167.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $67,704.93 $67,704.93$82,500.00 $32,962.07$100,667.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,167.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $204,410.45 $204,410.45$220,000.00 $33,756.55$238,167.00

$6,790,100.00SERVICIOS GENERALES $2,354,431.53 $2,354,431.53$133,993.19 $4,569,661.66$6,924,093.19

$2,261,326.00SERVICIOS BÁSICOS $793,674.45 $793,674.45-$83,320.00 $1,384,331.55$2,178,006.00

$88,113.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $129,966.34 $129,966.34$85,320.00 $43,466.66$173,433.00

$675,533.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $637,865.82 $637,865.82$367,493.19 $405,160.37$1,043,026.19

$29,371.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $50,156.81 $50,156.81$35,000.00 $14,214.19$64,371.00

$704,904.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $265,782.93 $265,782.93-$302,000.00 $137,121.07$402,904.00

$411,194.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,043.38 $7,043.38-$233,500.00 $170,650.62$177,694.00

$499,307.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $38,137.20 $38,137.20-$110,000.00 $351,169.80$389,307.00

$1,767,900.00SERVICIOS OFICIALES $366,049.60 $366,049.60$375,000.00 $1,776,850.40$2,142,900.00

$352,452.00OTROS SERVICIOS GENERALES $65,755.00 $65,755.00$0.00 $286,697.00$352,452.00

$1,258,300.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $148,326.10 $148,326.10$85,000.00 $1,194,973.90$1,343,300.00

$578,818.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$578,818.00 $0.00$0.00

$25,166.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$25,166.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$654,316.00AYUDAS SOCIALES $148,326.10 $148,326.10$688,984.00 $1,194,973.90$1,343,300.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$598,550.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $122,320.00 $122,320.00$0.00 $476,230.00$598,550.00

$598,550.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $122,320.00 $122,320.00$0.00 $476,230.00$598,550.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,767,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $907,020.56 $907,020.56-$459,993.19 $16,399,986.25$17,307,006.81

$17,767,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $907,020.56 $907,020.56-$459,993.19 $16,399,986.25$17,307,006.81

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,865,450.00   Total del Gasto $7,719,457.62 $7,719,457.62$0.00 $26,145,992.38$33,865,450.00


